Anno. xlix. Nyni: celtiberos rexit Iberus filius Iubal:
a quo Iberi nominati fuerunt. Nyni. li. anno apud Celtas
regnauit Samotis filius Magusa: a quo illis oppida pluri
ma posita sunt. Ultimo anno Barzanes in Armenia a Nyno
superatur.

Quarto loco regnauit apud Babyloniam uxor Nyni
Ascalonita Semiramis annis. xlii. Haec antecessit militia:
triumphis: diuitiis: uictoriis & impio omnes mortales: Ipsa
hanc urbem maximam ex oppido fecit: ut magis dici pos
sit illam aedificasse quam ampliasse. Nemo unquam huic feminae
h

BEROSVS

cōparādus est uiroꝝ: tāta in eiꝯ uita dicunt & scribunt cū ad uitupationē: tū maxime ad collaudationē magnifica.

Huius primo anno oritur ex Rhea & Camelenuo in Aegypto Iuno Aegyptia cognominata Isis maxima frugifera: legisera: soror & uxor Osiridis.

Eodem anno Sabatius Saga a pōto soluit in Italiā ad patrē Ianū quem exceptū hospitiū post aliquot annos illū Coritum creauit: & Aboriginibus præfecit.

Anno. vi. Semiramidis apud Rheni Sarmatas regnauit filiꝯ Tuysconis Mānus: & apud Ianigenas Razenuos Vesta uxor Iani sempiternū ignem custodiendum uirginibus puellis edoctis sacra tradidit.

Anno. xii. Semiramidis: Sabatiꝯ Saba cū Iano regnat.

Anno. xvii. Semiramidis Sabatius Saga docet agriculturam & aliquantulum religionis.

Anno Semiramidis, xxii. Sabatius Sabū præfecit Sabinis & Aboriginibꝯ: ipse iuxta Ianiculū cū aliis Curetibus regionē coluit & ibi obiit. Anno. xxxiiii. eiusdē apud Celtiberos regnat Iubalda filiꝯ Iberi: apud mōtē sui nois.

Quitꝯ apud Babylonios regnauit Zameis Nynias filiꝯ Semiramidis: ānis. xxxviii. In regno Babylonico hic pax resplēduit: ornauit tñ tēpla deoꝝ & Chaldæos ampliavit.

Eius āno priꝯ cū Sabatiꝯ obiit: Ianus p̄ senissimꝯ filiū suū Cranū coritū creauit: octauoq; post āno obiit expletis uitæ suæ ānis. cccl. & Ianigenæ illū Vortūnū appellātes: templū illi & diuinos hoīes: ut par erat impenderunt.

Hoc āno Osiris inuētis a se & a sorore adolescētula frumēto & frugibꝯ: cepit docere illa ī palestina: inde reuersus in Aegyptū: & inuēto aratro & his quæ ad agriculturā p̄

57

BEROSVS

tinet: sensim uniuersum pagrauit orbē: docēs quæcūq; in uenerat: & ita uniuerso impauit orbi: exceptis gētib9 quæ iam in Babyloniorū uenerant potestatem.

His tēporibus regnauit apud Celtas Sarron: qui ut cōtineret ferociā hominū tum recentū: publica litterarū studia instituit & apud Tuyscones Inghaeuon.

De. vi. Rege Assyriorum.

Sextus. Babylonix rex Arius regnauit annis. xxx. qui adiecit impio oēs Bactrianos. Nā paulo ante mortē Nynix Camesenuus pulsus ab omni ferme orbe in Bactrianos sese cōtulerat: & illos magico præstigio sibi deuinxerat: adeo ut apud illos maximis uiribus imparet. Coacto autē Camesenuus maximo populorū exercitu inuasit Assyrios: contra quē Nynus dimicans superior fuit: & Camesenuū obtrūcauit: inde paulo post ipse obiit. Quare Ari9 collecto exercitu: post patris Nynix obitum Bactrianos & omnes Caspios subiecit.

Cran9 Ianigena sororē suā mortuā cū Ianigenis Razenuis suis & oib9 simul Aboriginib9 solēni pōpa celebrat: Et illi Lucū iuxta Ianiculū annē solēneq; ritus & diem sacrat: ipse senex filium suum Aurunum Coritum creat.

Arii. xx. anno apud Celtiberos regnat Brygus: qui multa oppida suo nomini fundauit: adiectis nominibus capitum originum: quibus illa consignabat.

Apud Lybiā regnauit priscus Hyarbas: uir ferox armis & militia Paladue.

Anno .xxiiii. Arii apud Ianigenas Razenuos regnat Aurunus filius Crani.

Anno. xxix. apud Celtas Dryius peritie plenus.

BEROSVS

De. vii. Rege Assyriorum.

Septimus Assyriis imperat Aralius a[n]nis. xl. uir iste clauit ingenio & studio militari: & primus adauxit pompas & gēmas: & muliebres delitiās. Apud Lybiā Hyarbas cū Paladuis feminis belligerans: non fuit illis par. Quare donis occurrēs se ac regnū illarū permisit potestati.

Apud Tuyscones regnabat Herminon uir ferox armis & apud Celtas Bardus: inuentione carminum & musicæ apud illos inclytus.

Aralii anno. x. Armeni Ianigenæ Griphonii cum coloniis suis ad Aurunum Ianigenū uenerūt: quos exceptos hospitio: etiā sedē cū Ianigenis Razenuis assignauit. Classe quoq; Auson eodē tpe ab Auruno fuit except⁹ a[n]no. viii. sequēte & sibi sedes ī oriētali Italia ab eodē cōsignata fuit.

Idem Aurunus in Vetulonia lucū sacrauit crano: & inter Ilos idest deos a[n]numerauit Iano quoq; Vortūno templum & statuam non procul urbe dedicauit: & deo Raze/nuo in Vetulonia sacellum condidit.

Nouissimis a[n]nis Aurunus Malot Tagetē filiū creauit Coritū & .xxxv. Aralii a[n]no obiit & successit Malot tages.

Anno penultimo Aralii classe uenit ad Malot Tagetē Ianigenum Razenuum phaetō cum suis qui inuenies oīa ab Ausoniis occupata ab oriēte & mōtana a Gallis & Ab originibus possessa: planiciem uero a Razenuis Ianigenis habitata: donatus fuit parte occidentali: posseditq; cū sua posteritate mōtes & totū Eridanū usq; in regionē proximam Istis relinquens nomina locis.

Eo tempore Italia in trib⁹ locis arsit multis dieb⁹ circa Istros: Cymeos & Vesuuios uocataq; sunt a Ianigenis illa

409

BEROSVS

loca palensana idest regio confragrata.

De.viii.rege Assyriorum.

Octauus rex Babyloniae fuit Baleus cognomēto Xer/ ses & regnauit ānis. xxx. Hūc appellauerūt Xersem idest uictorē & triumphatorē q̄ imperauerit duplo plus gen/ tibus q̄ Aralius. Erat enim militia ferox & fortunatus: & propagauit regnum usq; prope Indos.

Huius Balei Xersis tēporib⁹: regnat apud Celtiberos Tagus cognomēto Orma: ex quo patria dicta fuit Taga: apud Tuyscones regnat Marsus: & apud Lygures Phaetō relicto filio Lygure: regressus est in Aethiopiā. Malot Ta ges ritus sacros a Iano traditos & Aruspitinam auxit.

De nono rege Assyriorū.

Novus rex Babyloniae Armatritis ipauit ānis. xxxviii. q̄ magis ad uoluptates & delitias cōuersus: ea quæ ad libi dinē spectāt: cū inuenit tū maxime inuēta ampliauit. Hu ius ætate apud Celtas Lōgho regnauit: & apud Celtiberos Bet⁹ a quo regnū habuit nomē & apud Ianigenas Sican⁹ fili⁹ Malot rabetis: a quo cognōinata fuit Vetulōiæ regio.

Anno. xx. Armatritis Lygur misit Cydnū & Eridanū cū coloniis cū fratrib⁹ & nepotibus: & occupauerūt usq; Istrum in italia.

Sicanus deificauit Aretiam: & nominauit eam lingua Ianigena Horchiam.

Osiris in Tracia peremit gygantem Lygurgum.

Anno Armatritis, xxxii. apud Celtiberos tyrānidē assū psit Deab⁹: q̄ hoc cognomentū p̄meruit a fodinis auri & diuitiis: q̄s prim⁹ ibi cepit & iuenit opprimēs colonias. Et post duos ānos apud Celtas regnauit Bardus iunior.

BEROSVS

De. x. Rege Assyriorum.

Decimus Assyriorum rex imperat Belochus: annis. xxxv: qui iccirco a Belo sumpsit cognomen: quia cum imperium uoluit exercere maximum pontificium Beli Iouis: & maxime circa auspicia & diuinationes occupatus fuit. Eius annis apud Tuyscones regnauit Gambriuius: uir ferocis animi.

Apud Emathios cepit regnare Macedo filius Osiridis a quo nunc nomen retinet prouincia: atque circa hoc regnum Osiris depreffit gygates: qui iam tyrrannidem ceperant.

Vigesimo nono huius Belochi anno: apud Celtiberos Lomnini florebat: & edificaueret a suo nomine urbem magnam Lomnimam. Anno autem sequente Itali oppressi a tyrranis gygates in tribus palensanis: aduocauerunt Osirim: qui cum coloniis ad Istri uicinos fontes peruenerat. Osiris totam Italia potitus. x. annis illam tenuit & a se nominauit in triumphum: & sub ditione positus gygates regem Ianigenis reliquit Lestrigonem gygantem: sibi ex filio Neptumno nepote.

Anno. xxxiii. Belochi: rex Lucus regnare cepit apud Celtas Nouissimis annis Belochi: tenuit mare Acticum: & ebulliens inundauit Acticam.

De. xi. rege Assyriorum.

Vndecimus rex babiloniis fuit Baleus annis. lii. Hic post Semiramidem supra ceteros enituit fama: splenduit impio usque intra Indiam. Libri multi de eius gestis sunt a nostris conscripti. Huius anno. x. Porcus Cados Sene insulam compleuit Vetononicis coloniis partem relinquit posteritati Lygures.

Huius Balei temporibus Indi sua obtulerunt Babiloniis. Osiris in aegyptum reuersus columnam quam permanet inscripsit in monumentum expeditionis suae per totum orbem. Apud tuyscones regnat

BEROSVS

Seu & apud Celtas celta: a quo nomē hūerūt mōtes illorū
maximi a cōflagratōe siluarū: q̄ diuidit celtas & celtiberos
Typhon ægyptius: oībꝫ orbis gygātibus cōsciis: fratrem
suū Osiridē Iouē iustū ægyptiū pemit: & ipse in ægypto
assumit tyrānidē Busiris in phenicia in phrygia uero alius
Typhon in Lybia Anteus: in Celtiberia Lomnini: in Italia
Lestrigones & in toto mari Milinus Cretensis.